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Under en webbsänd lägesrapport på tisdagseftermiddagen informerade
smittskyddsläkare Gunlög Rasmussen, hälso- och sjukvårdsdirektör Jonas
Claesson samt vaccinsamordnare Inger Nordin Olsson om det aktuella
coronaläget, som just nu dessvärre ser ut att gå åt fel håll igen.

Region Örebro län rapporterar en tydlig trend när det gäller smittspridningen av covid-
19 i regionen. Under vecka 8 konstaterades ca 570 fall av sjukdomen, vilket är ungefär
100 fler än veckan innan. Ökningen sker i alla åldersgrupper, förutom de äldsta, något
som anses vara en effekt av vaccinationen enligt smittskyddsläkare Gunlög Rasmussen.
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– Jag kan inte nog betona vikten av att alla har ett personligt ansvar att följa de råd
samt lagar och regler som gäller för att minska smittspridningen. Det handlar främst om
vilka, och på vilket sätt vi träffas, oavsett vart.

Trots den ökande smittspridningen av coronaviruset ser Rasmussen ingen anledning till
att rekommendera generell distansundervisning för högstadieskolor.

– Vi är inte i ett sådant läge idag. Men vi är långt ifrån en flockimmunitet och det
kommer även dröja innan alla är vaccinerade. För att förhindra en tredje våg måste alla
ta ett krafttag nu.

I mitten av januari såg regionen toppen på den andra vågen, och sedan ungefär en
månad tillbaka har belastningen på vården minskat. Nu ser man dock att trenden är på
väg att brytas, något som oroar.

– Det är oroande att vi sedan i fredags ser en tydlig uppgång i antalet patienter som
behöver sjukhusvård. I Gävleborg rapporterar man att man redan är inne i en tredje
våg, men vi har fortfarande möjlighet att bryta trenden. Jag vädjar till er att hålla ut ett
tag till, tills vi har hunnit vaccinera en stor del av befolkningen, berättade Jonas
Claesson.

– Det kommer att komma vaccin till alla, men det tar tid. Leveranser förskjuts och ställs
in, vilket gör att planeringen också förskjuts. Vi befinner oss just nu i övergången mellan
fas 1 och 2, där prio ligger på personer som är 80 år och äldre, avslutade Inger Nordin
Olsson.
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